
Página 1 de 2 
 

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA 

 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO - XLI,  DATA: QUARTA - FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 5.408 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO INPEP 

 

EDITAIS E AVISOS 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00001/2025 

A Prefeitura Municipal de Paulista manifesta o interesse em obter propostas adicionais 

de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei 
Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação direta, “sem licitação”, para 

fornecimento de combustíveis, para atender as necessidades de diversas do Município 

de Paulista, em caráter emergencial e pelo período necessário enquanto será realizado 
processo de licitação, com fulcro no Art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021. Os 

interessados poderão obter o respectivo Edital e Termo de Referência com a 

especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação e Equipe de Apoio, 
sediada na Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB, ou acessando: 

www.paulista.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas até as 
17:00 horas do dia 17 de janeiro de 2025, nos horários e endereço abaixo indicados, e 

que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@paulista.pb.gov.br. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 

das 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  

Paulista - PB, 14 de janeiro de 2025 

MANOEL FRANCISCO DE ALMEIDA NETO 

Agente de Contratação 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00002/2025 

A Prefeitura Municipal de Paulista manifesta o interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei 

Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de direta, “sem licitação”, para 
prestação de serviço de locação de veículos, tipo caminhão compactadores, destinados 

a coleta de resíduos sólidos da zona urbana e da zona rural do Município de Paulista, 

em caráter emergencial e pelo período necessário enquanto será realizado processo de 

licitação, com fulcro no Art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021. Os 

interessados poderão obter o respectivo Edital e Termo de Referência com a 

especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação e Equipe de Apoio, 
sediada na Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB, ou acessando: 

www.paulista.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas até as 

17:00 horas do dia 20 de janeiro de 2025, nos horários e endereço abaixo indicados, e 
que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@paulista.pb.gov.br. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 

das 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  

Paulista - PB, 15 de janeiro de 2025 

MANOEL FRANCISCO DE ALMEIDA NETO 

Agente de Contratação 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00003/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Paulista manifesta o interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei 

Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de direta, “sem licitação”, para 

aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manutenção das atividades de diversas 

Secretarias do Município de Paulista, em caráter emergencial e pelo período necessário 

enquanto será realizado processo de licitação, com fulcro no Art. 75, inciso VIII da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Os interessados poderão obter o respectivo Edital e Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação e 

Equipe de Apoio, sediada na Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista 

- PB, ou acessando: www.paulista.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as 
propostas até as 17:00 horas do dia 20 de janeiro de 2025, nos horários e endereço 

abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 

licitacao@paulista.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.  

Paulista - PB, 15 de janeiro de 2025 

MANOEL FRANCISCO DE ALMEIDA NETO 

Agente de Contratação 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00004/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Paulista manifesta o interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei 

Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de direta, “sem licitação”, para 

aquisição de materiais de limpeza, destinados a manutenção das atividades de diversas 
Secretarias do Município de Paulista, em caráter emergencial e pelo período necessário 

enquanto será realizado processo de licitação, com fulcro no Art. 75, inciso VIII da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Os interessados poderão obter o respectivo Edital e Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação e 

Equipe de Apoio, sediada na Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista 

- PB, ou acessando: www.paulista.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as 

propostas até as 17:00 horas do dia 20 de janeiro de 2025, nos horários e endereço 

abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 

licitacao@paulista.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.  

Paulista - PB, 15 de janeiro de 2025 

 

MANOEL FRANCISCO DE ALMEIDA NETO 

Agente de Contratação 

 

mailto:licitacao@paulista.pb.gov.br
mailto:licitacao@paulista.pb.gov.br
mailto:licitacao@paulista.pb.gov.br
mailto:licitacao@paulista.pb.gov.br


Página 2 de 2 
 

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA 

 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO - XLI,  DATA: QUARTA - FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 5.408 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00005/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Paulista manifesta o interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei 

Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de direta, “sem licitação”, para 

manutenção preventiva e corretiva, bem como a reposição de peças de veículos e 

máquinas pesadas que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Paulista, em caráter 

emergencial e pelo período necessário enquanto será realizado processo de licitação, 

com fulcro no Art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021. Os interessados 
poderão obter o respectivo Edital e Termo de Referência com a especificação do objeto 

pretendido junto ao Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Praça 

Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB, ou acessando: 
www.paulista.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas até as 

17:00 horas do dia 20 de janeiro de 2025, nos horários e endereço abaixo indicados, e 

que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@paulista.pb.gov.br. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 
das 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  

Paulista - PB, 15 de janeiro de 2025 

MANOEL FRANCISCO DE ALMEIDA NETO 

Agente de Contratação 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00006/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Paulista manifesta o interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei 

Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de direta, “sem licitação”, para 

aquisição de pneus e acessórios, destinados a manutenção da frota de veículos e 
máquinas pesadas pertencentes a frota do Município de Paulista, em caráter 

emergencial e pelo período necessário enquanto será realizado processo de licitação, 

com fulcro no Art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021. Os interessados 
poderão obter o respectivo Edital e Termo de Referência com a especificação do objeto 

pretendido junto ao Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Praça 

Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB, ou acessando: 

www.paulista.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas até as 

17:00 horas do dia 20 de janeiro de 2025, nos horários e endereço abaixo indicados, e 

que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@paulista.pb.gov.br. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 
das 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  

Paulista - PB, 15 de janeiro de 2025 

MANOEL FRANCISCO DE ALMEIDA NETO 

Agente de Contratação 

 

 

 

mailto:licitacao@paulista.pb.gov.br
mailto:licitacao@paulista.pb.gov.br

